10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4811 от 28.06.2016
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 27.07.2015 № 5229
«Об утверждении порядка приема
заявлений, постановки на учет
и зачисления детей в образовательные
учреждения, реализующие основную

образовательную программу
дошкольного образования

(детские сады)»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58 «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005                       № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 27.07.2015 № 5229 «Об утверждении порядка приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (с изменениями от 30.12.2015 № 9239, 23.03.2016 № 2041) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению абзац десятый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Местонахождение, почтовый, сайт, адрес электронной почты, справочные                   телефоны, факс, график работы образовательных организаций, осуществляющих             информирование о порядке предоставления услуги, указаны в приложении 1                                   к порядку, при этом закрепление образовательных организаций за конкретными территориями (микрорайонами) города Сургута осуществляется муниципальным правовым актом Администрации города;».
1.2. Приложение 1 к порядку приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), изложить                                       в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. Главы города                                                                                         О.М. Лапин

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основные образовательные программы
дошкольного образования

	№

п/п
	Наименование дошкольного
образовательного учреждения
	Контактная информация

	1
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 3 «Эрудит»
	город Сургут, улица Чехова, 2;
телефоны: 34-88-48, 32-17-77;
ds3@admsurgut.ru,
http://ds3.detkin-club.ru

	2
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 4 «Умка»
	город Сургут, проспект Мира, 7/3;
телефоны: 32-32-99, 32-94-11;
ds4@admsurgut.ru,
http://ds4.detkin-club.ru

	3
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 6 «Василек»
	город Сургут, улица Нефтяников, 27/1;

телефоны: 45-05-39, 45-07-37;

ds6@admsurgut.ru,
http://ds6.detkin-club.ru

	4

	город Сургут,
улица Марии Поливановой, 8;

телефон: 45-06-94;

ds6@admsurgut.ru,
http://ds6.detkin-club.ru

	5
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 7 «Буровичок»
	город Сургут, улица Губкина, 17А;
телефоны: 46-24-07, 46-16-84;
ds7@admsurgut.ru,
http://ds7.detkin-club.ru

	6
	Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 8 «Огонёк»
	город Сургут, улица Сибирская, 26;
телефоны: 50-41-31, 50-41-30;
ds8@admsurgut.ru,
http://ds8.detkin-club.ru

	7
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 9 «Метелица»
	город Сургут, улица Флегонта
Показаньева, 12/1;
телефоны: 51-11-31, 51-11-33;
ds9@admsurgut.ru,
http://ds9.detkin-club.ru

	8
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 11 «Машенька»
	город Сургут, улица Профсоюзов, 40/1;
телефоны: 34-32-12, 34-32-15;
ds11@admsurgut.ru,
http://ds11.detkin-club.ru

	9
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 14 «Брусничка»
	город Сургут, улица Мостостроителей, 2/2;
телефоны: 22-87-67, 22-87-68;

ds14@admsurgut.ru,
http://ds14.detkin-club.ru

	10

	город Сургут, улица Пушкина, 11;

телефон: 32-28-37;
ds14@admsurgut.ru,
http://ds14.detkin-club.ru

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 15 «Серебряное копытце»
	город Сургут, улица Генерала Иванова, 7/2;
телефоны: 21-55-96, 21-55-93;
ds15@admsurgut.ru,
http://serebrosad15sur.ucoz.ru

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 17 «Белочка»
	город Сургут, улица Университетская, 23/3;

телефоны: 56-22-40, 56-22-41;
ds17@admsurgut.ru,
http://ds17.detkin-club.ru

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 18 «Мишутка»
	город Сургут, улица Семена
Билецкого, 14/1;
телефоны: 56-21-55, 56-21-53;
ds18@admsurgut.ru,
http://ds18.detkin-club.ru

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 20 «Югорка»
	город Сургут, улица 30 лет Победы, 68/1;

телефоны: 56-21-62, 56-21-60;
ds20@admsurgut.ru,
http://ds20.detkin-club.ru

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 21 «Светлячок»
	город Сургут, улица Крылова, 36/1;
телефоны: 94-14-08, 94-14-09;

ds21admsurgut.ru,
http://ds21.detkin-club.ru

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 22 «Сказка»
	город Сургут, улица Мечникова, 9а;
телефоны: 39-27-13, 39-25-33;
ds22@admsurgut.ru,
http://ds22.detkin-club.ru

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 23 «Золотой ключик»
	город Сургут, улица Энтузиастов, 51/1;
телефоны: 46-22-79, 46-25-40
ds23@admsurgut.ru,
http://ds23.detkin-club.ru

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 24 «Космос»
	город Сургут, улица Майская, 2;

телефоны: 24-89-69, 24-89-78;
ds24@admsurgut.ru,
http://ds24.detkin-club.ru

	19

	город Сургут, улица Республики, 90-А;

телефоны: 24-59-19, 23-03-40;

ds24@admsurgut.ru,
http://ds24.detkin-club.ru

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 25 «Родничок»
	город Сургут, улица Республики, 82а;
телефоны: 24-63-39, 24-63-38;

ds25@admsurgut.ru,
http://ds25.detkin-club.ru

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 26 «Золотая рыбка»
	город Сургут, улица Быстринская, 20/4;

телефоны: 94-29-50, 94-29-52;

ds26@admsurgut.ru,

http://ds26.detkin-club.ru

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 27 «Микки-Маус»
	город Сургут, проезд Взлетный, 9;

телефоны: 21-74-00, 21-74-01;

ds27@admsurgut.ru,
http://ds27.detkin-club.ru

	23

	город Сургут, улица Озерная, 1/1;

телефон: 25-74-27, 25-89-89;
ds27@admsurgut.ru,
http://ds27.detkin-club.ru

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 28 «Калинка»
	город Сургут, улица Энтузиастов, 65;
46-10-38, 46-21-17;
ds28@admsurgut.ru,
http://ds28.detkin-club.ru

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 29 «Журавушка»
	город Сургут, улица Университетская, 31/1;

телефоны: 94-21-12, 94-21-10;

ds29@admsurgut.ru,
http://ds29.detkin-club.ru

	26
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 30 «Семицветик»*
	город Сургут, проспект Мира, 55/3;

ds30@admsurgut.ru,
http://ds30.detkin-club.ru

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 31 «Снегирёк»
	город Сургут, улица Университетская,29/1;

телефоны: 94-29-61, 94-29-63;

ds31@admsurgut.ru,
http://ds31.detkin-club.ru

	28
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 33 «Аленький цветочек»
	город Сургут, набережная Ивана
Кайдалова, 28/2;

телефоны: 94-25-35, 94-25-36;
ds33@admsurgut.ru,
http://ds33.detkin-club.ru

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 34 «Березка»
	город Сургут, улица Университетская, 31/1;

телефоны: 94-29-80, 94-29-81;

ds34@admsurgut.ru,
http://ds34.detkin-club.ru

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 36 «Яблонька»
	город Сургут, улица Грибоедова, 4/4;

ds36@admsurgut.ru,
http://ds36.detkin-club.ru

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 37 «Колокольчик»
	город Сургут, улица Просвещения, 23;

телефоны: 24-90-02, 24-50-78;
ds37@admsurgut.ru,
http://ds37.detkin-club.ru

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 38 «Зоренька»
	город Сургут, улица Бажова, 4а;
телефоны: 46-49-45, 45-09-79;
ds38@admsurgut.ru,
http://ds38.detkin-club.ru

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 39 «Белоснежка»
	город Сургут, улица Энергетиков, 27;
телефоны: 24-46-47, 24-46-46;
ds39@admsurgut.ru,
http://ds39.detkin-club.ru

	34
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 40 «Снегурочка»
	город Сургут, улица 50 лет ВЛКСМ, 6а;

телефоны: 50-07-15, 50-07-18;

ds40@admsurgut.ru,
http://ds40.detkin-club.ru

	35

	город Сургут, улица Островского, 20/1;

телефон: 46-22-51, 45-08-18;
ds40@admsurgut.ru,
http://ds40.detkin-club.ru

	36
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 41 «Рябинушка»
	город Сургут, улица Кукуевицкого, 10/3;
телефоны: 46-21-50, 45-09-99;
ds41@admsurgut.ru,
http://ds41.detkin-club.ru

	37
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 43 «Лесная сказка»
	город Сургут, улица Игоря Киртбая, 16/1;

ds43@admsurgut.ru,
http://ds43.detkin-club.ru

	38
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 44 «Сибирячок»
	город Сургут, улица Крылова, 28/1;

ds44@admsurgut.ru,
http://ds44.detkin-club.ru

	39
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 47 «Гусельки»
	город Сургут, улица Дзержинского, 2/3;

телефоны: 46-27-00, 45-09-63;

улица Дзержинского, 2/2;

телефон: 45-09-58;
ds47@admsurgut.ru,
http://ds47.detkin-club.ru

	40
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 48 «Росток»
	город Сургут, улица Флегонта
Показаньева,6/1;

телефоны: 23-14-45, 23-14-03;

ds48@admsurgut.ru,
http://ds40.detkin-club.ru

	41
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 56 «Искорка»
	город Сургут, улица Пушкина, 13
телефон: 31-83-95;
ds56@admsurgut.ru,
http://ds56.detkin-club.ru

	42
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 57 «Дюймовочка»
	город Сургут, улица Просвещения, 31;
телефоны: 24-50-57, 24-50-81;
ds57@admsurgut.ru,
http://ds57.detkin-club.ru

	43
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 61 «Лель»
	город Сургут, улица Студенческая, 15;
телефоны: 51-07-27, 51-27-54;
ds61@admsurgut.ru,
http://ds61.detkin-club.ru

	44
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 63«Катюша»
	город Сургут, улица Островского, 36;
телефоны: 45-05-36, 46-23-98;
ds63@admsurgut.ru,
http://ds63.detkin-club.ru

	45
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 65 «Фестивальный»
	город Сургут, проспект Комсомольский, 9/1;
телефоны: 25-54-40, 25-54-41;
ds65@admsurgut.ru,
http://ds65.detkin-club.ru

	46
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 70 «Голубок»
	город Сургут, улица Энергетиков, 3/3;
телефоны: 24-18-70, 24-31-26;
ds70@admsurgut.ru,
http://ds70.detkin-club.ru

	47
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 71 «Дельфин»
	город Сургут, проспект Ленина, 37/3;
телефоны: 46-18-82, 46-24-30;
ds71@admsurgut.ru,
http://ds71.detkin-club.ru

	48
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 74 «Филиппок»
	город Сургут, улица Островского, 21/2;
телефоны: 46-12-84, 46-27-96;
ds74@admsurgut.ru,
http://ds74.detkin-club.ru

	49
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 75 «Лебедушка»
	город Сургут, улица Декабристов, 14а;
телефоны: 52-56-52, 28-11-68;
ds75@admsurgut.ru,
http://ds75.detkin-club.ru

	50
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 76 «Капелька»
	город Сургут, улица Крылова,31;
телефоны: 53-08-41, 53-16-52;
ds76@admsurgut.ru,
http://ds76.detkin-club.ru

	51
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 77 «Бусинка»
	город Сургут, улица Геологическая, 13;
телефоны: 25-14-86,

25-14-64;

ds77@admsurgut.ru,
http://ds77.detkin-club.ru

	52

	город Сургут, улица Московская, 32 Б;

телефон: 21-17-86,

26-41-40;
ds77@admsurgut.ru,
http://ds77.detkin-club.ru

	53
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 78 «Ивушка»
	город Сургут, улица Декабристов, 4;
телефоны: 32-35-67, 32-35-68;
ds78@admsurgut.ru,
http://ds78.detkin-club.ru

	54
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 79 «Садко»
	город Сургут, улица Лермонтова, 2/1;
телефоны: 36-14-18, 46-28-05;
ds79@admsurgut.ru,
http://ds79.detkin-club.ru

	55
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 81 «Мальвина»
	город Сургут, проспект Ленина, 13 А;
телефоны: 50-33-61, 50-33-24;
ds81@admsurgut.ru,
http://ds81.detkin-club.ru

	56
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 83 «Утиное гнездышко»
	город Сургут, проспект Пролетарский, 20/1;
телефоны: 26-07-47, 25-52-47;
ds83@admsurgut.ru,
http://ds83.detkin-club.ru

	57
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 84 «Одуванчик»
	город Сургут, улица Кукуевицкого, 10/6;
телефоны: 35-28-48, 35-28-44;
ds84@admsurgut.ru,
http://ds84.detkin-club.ru

	58
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 89 «Крепыш»
	город Сургут, улица Лермонтова, 2/2;
телефоны: 32-90-34, 36-14-17;
ds89@admsurgut.ru,
http://ds89.detkin-club.ru

	59
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 90 «Незабудка»
	город Сургут, проспект Ленина, 74/1;
телефоны: 35-38-87, 32-96-15;
ds90@admsurgut.ru
http://ds90.detkin-club.ru

	60
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 92 «Веснушка»
	город Сургут, улица Югорская, 1/3;
телефоны: 25-44-33, 25-01-15;
ds92@admsurgut.ru,
http://ds92.detkin-club.ru

улица Федорова, 84;
телефоны: 26-71-34, 25-44-33

	55
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа

№ 12 с углубленным
изучением отдельных
предметов
	город Сургут,

улица Кукуевицкого, 12/3,
улица Дзержинского, 6б;
телефоны: 34-34-75, 46-20-55;
sc12@admsurgut.ru,
http://school12.admsurgut.ru

	56
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 26
	город Сургут,

улица Бахилова, 5,

улица Бажова, 7А
телефоны: 32-95-62, 35-60-66
sc26@admsurgut.ru,
http://school26.admsurgut.ru

	58
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная школа «Перспектива»
	город Сургут,

улица 30 лет Победы, 54/1;

улица 30 лет Победы, 54/2;
улица 30 лет Победы, 39/1;
телефоны: 23-90-29, 23-91-05;
sc43@admsurgut.ru,
http://school43.admsurgut.ru

	57
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная школа «Прогимназия»
	город Сургут,

бульвар Писателей, 17,
улица Лермонтова, 8/2
телефоны: 52-00-49, 34-82-80;
progimnazia@admsurgut.ru,
http://progim.admsurgut.ru

	58
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова
	город Сургут, улица Московская, 33;
проспект Комсомольский, 13/1;
телефоны: 52-52-17, 94-31-39

gim3@admsurgut.ru

	59
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия
«Лаборатория Салахова»
	город Сургут, бульвар Свободы, 6;
бульвар Свободы, 4/1;
телефоны: 50-33-17, 51-57-35;
gls_alisa@admsurgur.ru,
gim1@admsurgut.ru

Примечание: *перечень образовательных организаций, предоставляющих услугу, определяется и уточняется департаментом образования и размещается    на официальном портале Администрации города (www.admsurgut.ru) в разделе «Департамент образования».